
گرها درباره ارسال پرونده ایران   اما و ا
به شورای امنیت

تحریمهایماقبلبرجامبازمیگردد؟
شورای حکام ۳۵ عضوی آژانس بین المللی انرژی اتمی  روز 
چهارشنبه قطعنامه ای را تصویب کرد که در آن از ایران می خواهد 
همکاری های خود با این سازمان را افزایش دهد و ممنوعیت 
اخیر خود را برای بازرسان ارشد لغو کند. این قطعنامه که توسط 
بریتانیا، فرانسه و آلمان پیشنهاد شد، با ۲۰ رای موافق، ۲ رای 
مخالف و ۱۲ رای ممتنع به تصویب رسید. در بیانیه وزارت امور 
خارجه کشورمان نیز آمده است: »جمهوری اسلامی ایران ارائه و 
تصویب این قطعنامه را یک اقدام سیاسی و غیرسازنده و ادامه 
سیاست های شکست خورده قبلی برخی از کشورهای غربی و 
تلاش برای سوءاستفاده سیاسی از مکانیسم های بین المللی علیه 
کنش به این قطعنامه، چین و  کشورهای مستقل می داند.« در وا
کید کردند: »جمهوری خلق  روسیه و ایران در بیانیه ای مشترک تا
چین، جمهوری اسلامی  ایران و فدراسیون روسیه متقاعد شده اند 
که زمان آن رسیده است که کشورهای غربی اراده سیاسی نشان 
دهند و از چرخه بی پایان تشدید خودداری کنند که تقریبا در دو 
سال گذشته در حال چرخیدن بوده است و گام لازم را برای احیای 
برجام اتخاذ کنند. هنوز هم امکان انجام این کار وجود دارد. 
جمهوری خلق چین، جمهوری اسلامی  ایران و فدراسیون روسیه 
برای آن آماده هستند.« در همین حال، لی سونگ، نماینده دائم 
چین در آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: »ایران به تازگی پس از 
مرگ رئیس جمهور ابراهیم رئیسی عزای ملی برگزار کرده و قرار است 
انتخابات ریاست جمهوری را در اواخر این ماه برگزار کند. در این 
موقعیت ویژه، حرکت برخی کشورها برای تحریک ایران در جهت 

اهداف سیاسی مساله هسته ای ایران غیرسازنده است.«
  سفر بدون نتیجه گروسی به ایران 

پیش تر و در اردیبهشت ۱۴۰۳ و در جریان سفر رئیس آژانس 
گروسی در جریان نشست  بین المللی انرژی اتمی  به ایران، 
خبری که در حاشیه کنفرانس علوم و فنون هسته ای در اصفهان 
برگزار شده بود با اشاره به اینکه قرار نیست توافق تازه ای بین 
کید کرد که پیشنهاداتی شامل  آژانس و تهران امضا شود، تا
گام های عملیاتی به ایران داده و نمایندگان دو طرف در حال ارائه 
تعریف های خود از این گام های دوطرفه هستند. او در ادامه اشاره 
کرده بود که ایران و آژانس توافق کردند که سند پیشین توافق شده 
میان طرفین همچنان معتبر است و همکاری ها در آن چارچوب 
ادامه یابد. اشاره گروسی به موافقت نامه ای است که طرفین در 
اسفند ۱۴۰۱ بر سر آن با یکدیگر به تفاهم رسیدند. در آن توافق 
طرفین در خصوص همکاری درباره مسائل پادمانی با یکدیگر به 
نتیجه رسیدند و قرار شد ایران درخصوص سه مکان مشکوک از 
نظر آژانس که در آنجا رد اورانیوم پیدا شده بود اطلاعات بیشتری 
، ایران بسیاری از  را در اختیار آژانس قرار دهد. در ماه سپتامبر
کارشناسان ارشد غنی سازی آژانس بین المللی انرژی اتمی  را در 
تیم بازرسی ممنوع کرد که رافائل گروسی، رئیس اژانس بین المللی 
انرژی اتمی، آن را »نامناسب و بی سابقه« و »ضربه ای بسیار 

جدی« به توانایی اژانس برای انجام کار خود به درستی خواند.
کنش کشورها به قطعنامه علیه ایران  وا

این در حالی است که چین و روسیه به این قطعنامه رای مخالف 
داده و کشورهای هند، اندونزی، کنیا، نامیبیا، قطر، ترکیه، الجزایر، 
ارمنستان، بورکینافاسو، بنگلادش، آفریقای جنوبی رای ممتنع 
گوئه نیز فاقد حق رای بود. علاوه بر سه کشور  دادند. هیات پارا
، فنلاند،  کوادور اروپایی پیشنهاددهنده قطعنامه، دانمارک، ا
ژاپن، کره جنوبی، هلند، سنگاپور، اسپانیا، اوکراین، آمریکا، اروگوئه، 
آرژانتین، استرالیا، برزیل، بلغارستان، کانادا و کاستاریکا نیز به این 
قطعنامه رای موافق دادند. در این قطعنامه که در نشست شورای 
حکام به تصویب رسید، بدون اشاره به همکاری های ایران با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی، از تهران خواسته شده تا برای حل و 
فصل مسائل ادعایی پادمانی »اقدامات ضروری و فوری« صورت 
دهد. پیش تر لارا روزن، گزارشگر تارنمای دیپلمات در یک گزارش 
تفصیلی خبر داده  بود که ایالات متحده و سه قدرت اروپایی که 
بخشی از توافق هسته ای ۲۰۱۶ ایران بودند، به رغم نگرانی های 
آمریکا، در نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
قطعنامه ای را منتشر کنند که در آن ایران را به دلیل همکاری 

کافی با پادمان های هسته ای محکوم می کند. نا
 علت تغییر نظر آمریکا درباره قطعنامه علیه ایران

این در حالی است که متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در نشست خبری روز ۴ ژوئن به خبرنگاران گفت: »قصد 
ندارم اقداماتی را که ممکن است در شورای حکام انجام بدهیم، 
از قبل بیان کنم. فقط می گویم ما در گذشته، در شورای حکام 
اقدامات قابل توجهی انجام داده ایم. آماده هستیم که در آینده 
کره با شرکای مان، از جمله  نیز دوباره آن را تکرار کنیم و به مذا
تروئیکای اروپایی درباره اینکه دقیقا به چه شکلی خواهند بود، 
گر قطعنامه ای در کار باشد،  ادامه می دهیم.« میلر ادامه داد: »ا
شاهد موضع آمریکا خواهید بود؛ اما فکر می  کنم نباید انتظار 
داشته باید که عملکردمان ناهماهنگ با شرکای مان در تروئیکای 
اروپایی باشد. اتحادمان با آن ها برایمان مغتنم است و انتظار من 
این است که ادامه یابد.« تروئیکای اروپا در بیانیه ای مشترک در 
نشست آژانس بین المللی انرژی اتمی  از ایران خواست »تشدید 
تنش های هسته ای خود را متوقف کند« و »به محدودیت های 
تحمیلی« توافق هسته ای۲۰۱۶ ایران، »برنامه جامع اقدام 
مشترک« بازگردد؛ توافقی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت 
آمریکا در سال ۲۰۱۸ به صورت یک جانبه از آن خارج شد. در بیانیه 
مشترک فرانسه، انگلیس و آلمان آمده است: »ما آماده ایم از تمام 
اهرم های دیپلماتیک موجود برای جلوگیری از دستیابی ایران به 

سلاح هسته ای استفاده کنیم.«
 آیا نقشه راه بازگشت تحریم ها در راه است؟

ح در این مرحله  گرچه این طر ناظران سیاسی معتقدند ا
نمادین است، اما هدف آن افزایش فشار دیپلماتیک بر ایران 
است و گزینه ای برای ارجاع بالقوه این موضوع به شورای امنیت 
سازمان ملل وجود دارد. در گذشته نیز قطعنامه های مشابه 
باعث شده است که تهران با حذف دوربین های نظارتی و سایر 
تجهیزات از تاسیسات هسته ای خود و افزایش فعالیت های 
غنی سازی اورانیوم، تلافی کند. از سوی دیگر آژانس بین المللی 
انرژی اتمی گفته که تهران به طور قابل توجهی برنامه هسته ای 
کنون مواد کافی برای ساخت چندین  خود را افزایش داده و ا
بمب اتم دارد. تحلیلگران غربی معتقدند عدم پایبندی ایران به 
خواسته های قطعنامه در نهایت می تواند منجر به این شود که 
واشنگتن، متحدان اروپایی آن و سایر شرکا، پرونده تهران را به دلیل 
عدم رعایت آن به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارجاع دهند. 

آرمان ملی– مطهره شفیعی: »ملت بزرگوار ایران، خدای 
را سپاس می گویم که هم سخنی افزون تر با شما مردم شریف و 
صمیمی را برای اینجانب فراهم نمود. این موهبت الهی را قدر 
می نهم و ان شاءا... بر استمرار آن کوشا خواهم بود. آنچه باعث 
شد به عرصه انتخابات بیایم شرایط خطیر به ویژه در قلمرو شرایط 
سخت اقتصادی بود و موقعیت حساس بین المللی به خصوص 
فشار تحریم های ظالمانه بر معیشت مردم عزیز بود و امیدوار بودم 
که با یاری شما بتوانیم موانع را مرتفع و مسیر توسعه ملی ایران 
را فراهم نمایم. اما شورای محترم نگهبان به رغم نظرات مثبت 
نهادهای مسئول و حکم قوه قضائیه، در رد برخی دعاوی گذشته 
آن شورا، باز سازوکاری غیرشفاف مانع در مسیر چنین همراهی 
به وجود آورد. البته به فضل الهی حرکت ما در مسیر خدمتگزاری 
به مردم و حل مشکلات ملت متوقف نخواهد شد. لازم می دانم 
در این مجال از آیات عظام، اساتید، نخبگان و همه عزیزان از 
گون در این ایام اظهار محبت  اقشار ملت عزیز که به اشکال گونا
و بذل راهنمایی و همکاری کرده اند تشکر  کنم و از صمیم قلب 
برای آنان از خداوند متعال آرزوی توفیق نمایم.« این سطور بیانیه 
علی لاریجانی درباره ردصلاحیتش است. علی لاریجانی در سال 
۱۴۰۳ به سبب حمایت هایی که بود، اقدام به ثبت نام در انتخابات 
ریاست جمهوری کرد. او هیچگاه احتمال ردصلاحیت مجددش 
را نمی داد و در نخستین توئیتش پس از ثبت نام آورد: »برای عبور 
از موانع، باید از روش های منسوخ فاصله بگیریم، ملت قوی دولت 
زمینه ساز.« و در توئیت دیگری در شبکه اجتماعی ایکس به زبان 
عربی، نوشت: »راهبرد ایران، به عنوان قدرت مهم منطقه این 
است که »کل منطقه« امن و قدرتمند باشد. توانمندی نظامی 
و دفاعی نه تنها تضمین کننده امنیت ایران، بلکه پشتوانه امنیت 
منطقه هم هست.« حتی او اقدام جدیدی کرد  و شماره ای برای 
گپ و گفت مردم با خودش به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری 
اعلام کرد. به اذعان بسیاری از سیاستمداران لاریجانی با قدرت در 
این انتخابات حضور خواهد داشت. عبدالرضا داوری، مشاور سابق 
احمدی نژاد معتقد بود: »با شناختی که از آقای لاریجانی دارم 
ایشان محاسباتی وارد صحنه شده و برای پرسش های مختلف 
ح می شود؛ پاسخ هایی داشته و  که پیرامون نامزدی اش مطر
محاسبات دقیقی صورت داده که وارد عرصه شده است. به نظر 

رقابت اصلی بین آقای لاریجانی و سعید جلیلی خواهد بود.«

 ردصلاحیتی که عجیب نبود
هم   ۱۴۰۰ سال  در  که  چرا  نبود،  عجیب  ردصلاحیت  این 
ردصلاحیت در پرونده اش ثبت شده که در آن برهه، عجیب بود. 
»ایلنا« درباره ردصلاحیت سال ۱۴۰۰ نوشت: »بعد از ردصلاحیت 
لاریجانی در انتخابات سال ۱۴۰۰ و درخواست ایشان از شورای 
نگهبان برای اعلام دلایل، این نامه محرمانه برای او ارسال شد. بند 
چهارم و پنجمِ این نامه اشاره کرده که یکی از دلایل ردصلاحیت، 
اقامت و ادامه تحصیل برخی منسوبین درجه یک در کشور معاند 
انگلیس و سفرهای متعدد اعضای خانواده به اروپا و  آمریکا و 
اقامت دختر لاریجانی در آمریکاست!« عزت ا... یوسفیان ملا، فعال 

سیاسی درباره احتمال تکرار اتفاق انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ 
برای علی لاریجانی گفت: »مسائل او رسیدگی شد. رهبر معظم 
انقلاب در سال ۱۴۰۰ فرمودند به برخی کاندیداها جفا شد و باید 
جبران شود. آقای لاریجانی مصداق آشکار و عینی آن سخن رهبری 
بود و رهبر انقلاب از این جمله صریح و واضح تر را برای هیچ کسی 
بیان نکردند.« اشاره او به این سخنان رهبری بود: »در جریان 
عدم احراز صلاحیت به برخی کسانی که صلاحیت شان احراز نشد 
جفا شد. به خودشان و خانواده هایشان نسبت هایی داده شد که 
معلوم شد خلاف است. فضای مجازی بدون هیچ قید و بندی 
این مسائل را منتشر کردند. مطالبه من این است که دستگاه های 

مسئول جبران کنند. گزارش های خلاف واقع بود.«

 روایت مطهری و صالحی از ردصلاحیت لاریجانی
روزگذشته علی مطهری، نماینده ادوار مجلس نوشت: »بنا بود 
شورای نگهبان ظلمی را که در حق آقای لاریجانی در انتخابات 
گذشته کرده بود به توصیه رهبر انقلاب جبران کند. به راستی با 
ردصلاحیت مجدد ایشان خوب جبران کرد! شنیدم گفته اند، چون 
ممکن است راه روحانی را ادامه دهد رد شده است. آیا تشخیص 
این مطلب به عهده مردم است یا شورای نگهبان؟« همچنین 
کرات شورای  وزیر دولت روحانی خواستار شفاف شدن مذا
نگهبان در بررسی صلاحیت کاندیداها شد. سیدعباس صالحی، 
مدیرمسئول روزنامه اطلاعات در توئیتی نوشت: »چقدر خوب 
کرات و آرا در صلاحیت نامزدهای انتخابات علنی و شفاف  بود مذا
بود. در فاصله سه سال: همتی: صلاحیت ۱۴۰۰، ردصلاحیت ۱۴۰۳ 
پزشکیان: ردصلاحیت ۱۴۰۰، صلاحیت ۱۴۰۳ جهانگیری و لاریجانی: 
کانی و قاضی زاده: صلاحیت در هر دو راستی  ردصلاحیت در هر دو زا
از لایحه )و سپس طرح شفافیت( چه خبر؟« حتی شایعه شد برخی 
چهره های اصولگرا و مذهبی قم تلاش می کنند تا علی لاریجانی با 

صدور »حکم حکومتی«، به عرصه انتخابات بازگردد.

 نگاهی به سوابق لاریجانی
علی لاریجانی از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام است 
که پیش از آن ریاست مجلس شورای اسلامی را به مدت ۱۲ سال 
برعهده داشت. دکتر علی لاریجانی در سال ۱۳۳۶ در شهر نجف 
متولد شده است، پدرش مرحوم آیت ا... العظمی میرزا هاشم 
گردان شهید استاد مطهری  آملی از مراجع تقلید است. او از شا
و نیز داماد ایشان است، او همچنین برادر آیت ا... صادق آملی 
لاریجانی رئیس سابق قوه قضائیه است. لاریجانی بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی در همان روزهای نخست با رایزنی شهید مطهری 
به سازمان صدا و سیما رفت و فعالیتش را آغاز کرد، و در سال 
۱۳۶۱ و در دوران دفاع مقدس به عضویت سپاه پاسداران درآمد 
و معاونت سپاه و جانشینی ستاد کل سپاه را برعهده گرفت و تا 
سال ۱۳۷۱ در این سمت باقی ماند. او مسئولیت وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی را ۲۰ مرداد سال ۱۳۷۱ تا ۲۶ بهمن سال ۱۳۷۲ 
برعهده داشت، و از سال ۱۳۷۲ با حکم مقام معظم رهبری 
به عنوان رئیس سازمان صداوسیما منصوب شد، و تا سال ۱۳۸۳ 
در این سمت باقی ماند. علی لاریجانی ۵ سال به عنوان یکی از 
دو نماینده رهبری در شورای عالی امنیت حضور داشت، و در 
شهریور سال ۱۳۸۴ با حکم رئیس جمهور به عنوان دبیر شورای 
عالی امنیت ملی منصوب شد. وی در سال ۱۳۸۴ یعنی هشتمین 
دوره مجلس شورای اسلامی به عنوان نماینده مردم به این 
مجلس راه یافت، او در دوره های نهم و دهم نیز به مجلس رفت 
و در این مدت به مدت ۱۲ سال ریاست این مجلس را برعهده 
داشت. در تاریخ ۸ خردادماه سال ۱۳۹۹ به عنوان مشاور مقام 
معظم رهبری و نیز عضو حقیقی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام منصوب شد. علی لاریجانی در سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در سال ۱۴۰۰ به عنوان کاندیدا ثبت نام کرد که 
صلاحیت او توسط شورای نگهبان احراز نشد. صلاحیت او در 

انتخابات ۱۴۰۳ هم تایید نشد. 
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گزارش »آرمان ملی« از بیانیه اعتراضی لاریجانی

شورای نگهبان غیرشفاف عمل کرد
   علی مطهری: گفته اند چون ممکن است راه روحانی را ادامه دهد، رد شده است

ثبت نام  زمان  شاید  شجاعی:   حمید  ملی-  آرمان 
انتخابات ریاست جمهوری که تعدادی از چهره های حزبی 
و سیاسی اصلاح طلب در آن حاضر شدند کسی فکرش را هم 
نمی کرد که شرایط به گونه دیگری رقم بخورد و پس از آنکه 
جبهه اصلاحات در مجمع عمومی خود ۳ نفر یعنی اسحاق 
جهانگیری، عباس آخوندی و مسعود پزشکیان را به عنوان 
کاندیداهای جبهه اصلاحات معرفی کرد شورای نگهبان 
زمین بازی را به نحو دیگری تعریف کند. ردصلاحیت اسحاق 
آنهایی که  جهانگیری و حتی علی لاریجانی باعث شد تا 
مقداری به تغییر از طریق صندوق رای امید داشتند، فضا 
را  طوری  ببینند که بخواهند شرایطی مطلوب را تصور کنند. 
با این وجود تایید صلاحیت یک چهره مقبول، معقول و 
بی حاشیه یعنی مسعود پزشکیان امید را به جامعه خواهان 
اصلاح و تحول بازگرداند. چنانکه بسیاری از چهره های 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی از این اتفاق استقبال کردند و 
به فال نیک گرفتند. حال اما آنچه مهم  است اینکه باید همه 
»برای ایران« در جهت پشتیبانی و حمایت از پزشکیان به 
میدان بیایند تا از شرایط موجود به سمت شرایط مطلوب 
گر نیک بنگریم و کارکردها و عملکردهای  حرکت کنیم. اتفاقا ا
مسعود پزشکیان را مورد بررسی قرار دهیم خواهیم دید که 
او از همه جهات شاخص ها  و مولفه های یک رئیس جمهور 
گر نگاه کنیم دکتر  مردمی را دارد. به لحاظ سوابق اجرایی ا
پزشکیان ۴ سال حدفاصل سال های ۸۰ تا ۸۴ وزیر بهداشت 
دولت موفق اصلاحات بوده و اتفاقا در کنار سایرین از وزرای 
متخصص و موفق دولت سیدمحمد خاتمی به شمار می رفته 
است. لذا به لحاظ اجرایی با کارکردهای اجرایی در دولت 
بیگانه نیست و به خوبی می تواند امور کشور را پیش ببرد. 
به لحاظ تحصیلاتی و تخصصی نیز پزشکیان فوق تخصص 
جراحی قلب و عروق دارد و از پزشکان خوشنام به حساب 
می آید. ۶ سال ریاست دانشگاه علوم پزشکی تبریز موید 
این گفته است. از طرفی سابقه ۵ دوره نمایندگی مجلس از 
مجلس هشتم تا  مجلس دوازدهم فعلی و همچنین نایب 
رئیسی اول مجلس دهم از پزشکیان یک چهره تقنینی و 
گاه  قانونمدار ساخته که همواره از مشکلات جامعه و مردم آ
و در راستای حل آنها کوشش می کرده است. موید این امر 
نیز اعتماد مکرر مردم تبریز به وی برای نمایندگی خود در 
مجلس بوده است. چنانکه در تبریز هم دکتر پزشکیان را 
کدست، درستکار  و مردمی می شناسند. لذا  فردی سالم، پا
شاید در برخی حوزه ها در ادوار مختلف نماینده ها تغییر 

کنند، اما پزشکیان همواره نماینده ثابت مردم تبریز بوده 
است.  در سوابق انقلابی گری وی نیز می توان به حضورش 
در دفاع مقدس اشاره کرد که در آن دوران  مسئول اعزام 
کیپ های پزشکی به جبهه ها بود و همزمان به صورت  ا
رزمنده و پزشک فعالیت می کرد. طی سال های اخیر نیز 
مواضع مردمی و انقلابی وی همواره پابرجا بوده است. 
گاه، مردمی،  مجموع این موارد از پزشکیان سیاستمداری آ
مجرب و کارآمد ساخته که در هر جایی به فعالیت پرداخته 
خدمات بسیاری داشته است. لذا چندان عجیب نیست که 

امروز  بخواهیم او را در قامت ریاست جمهوری ببینیم. 
    رئیس جمهور بالقوه

فعالیت انتخاباتی در انتخابات ریاست جمهوری به ویژه 
در شرایط حاضر که بخشی از جامعه چندان رغبت و تمایلی 
برای حضور در این فرآیند ندارند امری بسیار سخت است. 
چرا که کاندیداها باید به نوعی چندوجهی عمل کنند. به 
نحوی که از طرفی برنامه های مدون، دقیق و قابل تحقق 
و پذیرش  برای ارائه به جامعه داشته باشند  و از سوی دیگر 
خود نیز از عقبه سفید و بی ابهامی برخوردار باشند. به عبارت 
دیگر نگاه منفی در جامعه نسبت به آنها وجود نداشته باشد 
و حرف و حدیثی در عقبه عملکردی آنها نباشد. از قضا یکی 
از نقاط مثبت و قوت مسعود پزشکیان همین مساله است 
، اجرایی و عملگراست؛  که او اولا چهره ای کاملا برنامه محور
کدست است که  ثانیا چهره ای بی حاشیه، ضدفساد  و پا
اتفاقا همین امر نوع نگاه مردم می تواند تاثیرگذار باشد. 
پیش رو  انتخابات  در  که  داشتند  تمایل  بسیاری  شاید 
باشد  اصلاح طلب  حاضر  کاندیدای  جهانگیری  اسحاق 
اما جدای از تمامی شایستگی های شخصیتی و مدیریتی 
گر او در انتخابات حاضر بود به جهت  جهانگیری اما شاید ا
برخی مسائل چه در مناظرات و چه در صحن عمومی جامعه 
درگیر موج تخریب مخالفان می شد؛ اما پزشکیان از این نقطه 
قوت برخوردار است که در نه عقبه کاری خود چیزی برای 
پرداختن دارد و نه کسی می تواند به جهت مسائل اقتصادی، 
فساد یا... او را هدف قرار دهد. آنچه مسلم است پزشکیان 
نسبت گزینه های دیگر حاضر در انتخابات برای مردم چهره 
جدیدی است که می تواند پدیده انتخابات لقب گیرد. اما 
به شرطی که مردم برای حضور در پای صندوق های رای  به 
این اقناع برسند که هنوز هم برای تغییر همه چیز از صندوق 
رای می گذرد و مسعود پزشکیان می تواند این تغییر را برای 
رسیدن به وضع مطلوب رقم بزند. کافی است در مدت زمان 

محدود باقی مانده اصلاح طلبان به عنوان جریان حامی 
پزشکیان به هر نحو ممکن جامعه برای رای به پزشکیان 
ترغیب کنند تا مردم بدانند که برای رسیدن به تغییرات رو 
بهبود در زندگی خود می توانند روی پزشکیان حساب کنند. 
گر موجی در جامعه ایجاد شود می توان امید  قطع به یقین ا
داشت که پزشکیان بتواند رای مردم را از آن خود کند. کاری 
که بخشی از آن بر عهده خود او است که در مناظرات با فن 
بیان قوی و تسلط بر امور مختلف بتواند یکه تازی کند و مردم 

را به سمت خود بکشاند. 
   حمایت ها از پزشکیان 

چهره های  پزشکیان  مسعود  صلاحیت  تایید  از  پس 
کنش نشان داده و از آن  زیادی نسبت به این مساله وا
استقبال کردند. آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات ایران 
در شبکه ایکس نوشت: »تایید صلاحیت دکتر پزشکیان را 
برای ایران به فال نیک می گیریم.« جواد امام، سخنگوی 
جبهه اصلاحات  نوشت: »ضمن استقبال از تایید صلاحیت 
آقای دکتر مسعود پزشکیان به عنوان تنها نامزد باقیمانده 
اصلاح طلبان در میدان رقابت، امید دارد که ایشان صدای 
کم  بی صدایان و در میدان رقابت با ۵ نماینده جریان حا
نماینده ای شایسته برای مردم، زنان مطالبه گر و جریان 
اصلاحات باشد.« همچنین علی ربیعی، سخنگوی دولت 
دوازدهم در ایکس نوشت: »وقتی جامعه تشنه امید است، 
حتی یک تایید صلاحیت متفاوت، چنین موج و حس خوبی 
را در میان مردم ایجاد می کند. با شناخت دیرینم از پزشکیان، 
قاطعانه می گویم: او می تواند.« دکتر محمدجواد ظریف 
وزیر امور خارجه نیز با انتشار  یک پیام با مضمون »برای 
ایران« در شبکه اجتماعی »ایکس«، حمایت خود از مسعود 
، فعال سیاسی و اقتصادی  پزشکیان را اعلام کرد. سعید لیلاز
با بیان اینکه دسترسی پزشکیان به نظام کارشناسی کشور 
و قدرت تصمیم گیری او به مراتب از لاریجانی، قالیباف و 
گی های یک  جلیلی بیشتر است، گفت: پزشکیان تمام ویژ
مدیر اصلاح طلب خوب را دارد و روابط او با ارکان قدرت در 
ایران حسنه است.  احمد زید آبادی فعال سیاسی اصلاح 
طلب نوشت: مسعود پزشکیان در بین اقوام مختلف ایرانی 
رأی قابل توجهی دارد. اضافه شدن رأی اصلاح طلبان 
به او نیز مزید بر علت است تا به دور دوم انتخابات راه 
یابد. با این همه، نباید فراموش کرد که نشستن بر کرسی 
ریاست جمهوری بعضاً کار خیلی دشواری نیست اما موفقیت 

در این مقام، به مرز محال نزدیک شده است!

»آرمان ملی« کاندیدای اصلاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری را بررسی می کند

کاندیدای مردمی برای ایران
      مسعود پزشکیان: کاری کنیم کارشناسان به قدرت برسند

علی باقری در نشست بریکس: 

ایراناجازهنخواهددادثبات
منطقهمختلشود

آمریکا از وابستگی کشورها به دلار 
به عنوان سلاح استفاده می کند

آرمان ملی: نشست وزرای خارجه بریکس در 
»نیژنی نووگورود« روسیه با یک دقیقه سکوت 
به یاد شهید آیت ا... »سیدابراهیم رئیسی« 
رئیس جمهور و »حسین امیرعبداللهیان« وزیر 
امور خارجه شهید ایران آغاز شد. »علی باقری« 
سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در نشست وزرای امور خارجه کشورهای 
عضو بریکس در روسیه گفت: یکی از مهم ترین 
نقش آفرینی های بریکس که شایسته است در 
اولویت قرار گیرد و در آینده نزدیک اجرایی و 
عملیاتی شود؛ اصلاح نظامات مالی مبتنی بر 
برتون وودز است که همواره به عنوان مانعی 
برای توسعه و پیشرفت کشورهای مستقل و 
درحال توسعه عمل می کند. وی افزود: بریکس 
باید بر شتاب اقدامات خود برای انجام مبادلات 
با ارزهای ملی، استفاده از ارزهای دیجیتال، 
راه اندازی پلتفرم ها و پیام رسان های بانکی 
مشترک، بیمه اتکایی، تاسیس ساختارهای  
مالی- بانکی جدید و غیره بیفزاید. وی اظهارکرد: 
ابر  با  آشکارا  کنونی،  هم  پیوسته   به   جهان 
چالش های زیادی روبه روست که صلح، امنیت و 
توسعه جهانی و در نهایت زندگی روزمره انسان ها 
را متأثر و زیست ابناء بشر را با درد و رنج همراه 
ساخته است. یکجانبه گرایی، برتری جویی های 
تحریم ها،  اعمال  نسل کشی،  ملی گرایانه، 
محاصره ها و دیگر اقدامات قهرآمیز یکجانبه و 
کاملا غیرقانونی، اهمیت ایجاد و تقویت نهادها 
کارآمد  و ساختارهای نوینی را در کنار نظامات نا
موجود ضروری ساخته است. باقری تصریح 
کرد: بریکس با اهداف بزرگی که برای اصلاح 
نظامات ناعادلانه ترسیم کرده است؛ به رویکرد 
جدیدی تبدیل شده که می تواند هسته اولیه 
بهتر  جهانی  ساختن  برای  تغییر  پیشران  و 
باشد. بریکس نزد کشورها و افکار جهانیان، 
به یک نماد موفق برای تغییر و عادلانه تر و 
منصفانه ترکردن نظم جهانی تبدیل شده است. 
سرپرست وزارت حارجه افزود: یکی از مهم ترین 
نقش آفرینی های بریکس که شایسته است در 
اولویت قرار گیرد و در آینده نزدیک اجرایی و 
عملیاتی شود؛ اصلاح نظامات مالی مبتنی بر 
برتون وودز است که همواره به عنوان مانعی 
برای توسعه و پیشرفت کشورهای مستقل و 
درحال توسعه عمل می کند. متاسفانه آمریکا از 
وابستگی کشورها به دلار به عنوان سلاح استفاده 
می کند و این امر به  همراه تحمیل تحریم های 
بانکی،  محدودیت های  ایجاد  غیرقانونی، 
نابرابری در تصمیم گیری  در موسسات مالی 
بین المللی، عدم رعایت اجماع در این نهادها و 
ساختارها ثابت کرده  که این نظاماتِ به شدت 
ناعادلانه باید اصلاح و برچیده شوند. از این رو 
اعتقاد ما این است که بریکس باید بر شتاب 
اقدامات خود برای انجام مبادلات با ارزهای 
ملی، استفاده از ارزهای دیجیتال، راه اندازی 
پلتفرم ها و پیام رسان های بانکی مشترک، بیمه 
 ـبانکی جدید  اتکایی، تاسیس ساختارهای مالی
و غیره بیفزاید. بریکس می تواند از طریق طراحی 
ساختارها و مکانیسم های مقابله جمعی با 
عوامل منفی مبارزه کند. از این رو معتقدیم 
که همفکری در طراحی مکانیسم های مقابله 
سازمان  این  قالب  در  تحریم ها  با  جمعی 
اهمیت و ضرورت دارد. وی ادامه داد: امروز 
جامعه بشری با یک بحران بزرگی روبه رو است 
که صلح و ثبات منطقه و جهان را به خطر 
انداخته و به محکی برای سنجش درستی و 
نادرستی شعارهای انسان دوستانه تبدیل 
آنچه این روزها در غزه و رفح  شده است. 
می گذرد ناعادلانه بودن نظام بین الملل غربی 
را آشکارا نشان می دهد. باقری اظهار داشت: 
ما بر این باوریم صلح، ثبات و امنیت کامل و 
حقیقی در خاورمیانه تا زمانی که دو مساله رفع 
کامل اشغالگری و خلع سلاح هسته ای رژیم 
صهیونیستی محقق نگردد، برقرار نخواهد 
شد. در این مسیر دو ابتکار را مطرح کرده ایم. 
سرزمین  در  ملی  همه پرسی  ح  طر نخست 
کنان حقیقی فلسطین  فلسطین با مشارکت سا
اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی جهت 
تعیین سرنوشت خویش و تعیین نظام سیاسی 
آینده فلسطین؛ و دوم ابتکار خاورمیانه عاری از 
سلاح های هسته ای و کشتار جمعی. جمهوری 
اسلامی ایران در مسیر تحکیم  ثبات منطقه ای 
جدی و واضح است و در این  چارچوب در 
عملیات وعده صادق و اقدام مشروع خود 
در پاسخ به تجاوز صهیونیست ها به سفارت 
ایران در دمشق ثابت کرد اجازه نخواهد داد 
اشغالگران  توسط  منطقه  امنیت  و  ثبات 
متجاوز مختل شود. باقری گفت: جمهوری 
اسلامی ایران اقدام  اخیر سه کشور اروپایی در 
نشست  اخیر شورای حکام آژانس  بین المللی 
انرژی اتمی را یک اقدام تنش زا و در ادامه 
منفعلانه  و  خورده  شکست  سیاست های 
کشورهای غربی و تلاش برای سوءاستفاده از 
سازوکارهای بین المللی تخصصی برای اهداف 
سیاسی و علیه کشورهای مستقل می داند. 
ما به همکاری با آژانس  در چارچوب حقوق و 
تکالیف خود معاهده NPT و موافقتنامه پادمان 
ادامه می دهیم. وی تصریح کرد: صدور این 
قطعنامه هیچ تاثیری بر اراده جمهوری اسلامی 
ایران برای ادامه بهره برداری صلح آمیز از انرژی 
هسته ای و عمیاتی کردن طرح های توسعه ای 

هسته ای خود نخواهد داشت.


